
 

 

 

OPINTO-OHJAUKSEN MITTARISTO 
– AMMATILLISEEN KOULUTUKSEEN – 

Hyvän ohjauksen kriteerit (OPH) 

LÄHTÖKOHDAT 

Ohjauksen lähtökohtana on, että jokaisella opiskelijalla 
on oikeus laadukkaaseen ja omiin tarpeisiinsa nähden 
riittävään ohjaukseen. Ohjaus on jatkuvaa, vuorovaikut-
teista ja tavoitteellista toimintaa, joka edesauttaa opin-
tojen etenemistä ja uranvalintoihin liittyviä päätöksiä. 
 

MITTARISTON TAUSTAA 

Laadukkaaseen ohjaukseen saadaan osaltaan vastaus 
Opetushallituksen hyvän ohjauksen kriteereistä. Niissä 
teemojen näkökulmat ovat suurelta osin koulutuspoliit-
tisia, jonka vuoksi mittaristoon on huomioitu myös mui-
ta näkökulmia. Näitä ovat TNO-jaottelu, systeeminen 
VOP-malli ja Kanadalainen IPO-malli sekä ohjauksen 
laadunvarmistuksen eurooppalainen viitekehys. 

 

MITTARISTON TARKOITUS 

Opinto-ohjauksen mittari on luotu ensisijaisesti koulutuksenjärjestäjien ohjauksen laadulliseen seuran-
taan ja kehittämiseen sekä antamaan tietoa opetushallitukselle ohjauksen tilasta Suomessa. Mittariston 
avulla koulutuksenjärjestäjä pystyy kehittämään ohjaustoimintaa kokonaisvaltaisesti ja halutessaan myös 
yksiköittäin, aloittain tai toimenkuvittain. 

Mittariston kautta saa tietoa mm. seuraaviin ohjaukseen vaikuttaviin kysymyksiin: Tulisiko ohjausta lisätä 
/muuttaa ennen opiskelun alkua tai sen aikana? Mihin opiskelijat tarvitsevat/hakevat eniten ohjausta? 
Saavuttaako ohjaus opiskelijoita? Kohtaavatko opiskelijoiden tarvitsema ohjaus ja oppilaitoksessa 
määritellyt ohjauksen tavoitteet? Onko ohjauksen suunnittelu ja toteutus kokonaisvaltaista? Onko 
organisaatiossa tarpeeksi ohjaavia henkilöitä? 
 

MITTAAMISEN TOTEUTUS 

Mittaaminen toteutetaan opiskelijoille ja ohjauksen toteuttajille suunnatuilla kyselypatteristoilla. Näitä 
patteristoja voi kokeilla osoitteessa arjenarkki.fi/kyselyt nimellä Läpäisy RoadShow. 

Kun haluatte toteuttaa kyselyt omassa organisaatiossanne, ottakaa yhteyttä Ville Virtaseen (SAKU ry), niin 
hän luo kyselypohjan haluamillanne taustatiedoilla. Kyselyihin annetaan organisaatiokohtaiset tunnukset, 
joilla ne on eroteltu muiden koulutuksenjärjestäjien kyselyistä. Kyselyjen jälkeen lähetetään yhteenvedot 
tuloksista, jonka jälkeen koulutuksenjärjestäjä tekee niistä tulkintansa ohjauksen kehittämistä varten. 
Nämä tulokset ovat saatavissa pdf-, power point-, excel- sekä word -muodoissa ja ovat siis ainoastaan 
oman koulutuksenjärjestäjän nähtävillä. 
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Lisätietoa:  Ville Virtanen, SAKU ry   Kyselypatteristot: arjenarkki.fi/kyselyt 

  ville.virtanen@sakury.net 

  040 563 1456 


